
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 3

Město Potštát

Zámecká 1, 753 62, Potštát
tel.č.: 581 624 275 | fax č.: 581 624 294 | e-mail: podatelna.potstat@seznam.cz

U S N E S E N Í
8. zasedání Zastupitelstva města Potštát
konané dne 24. 5. 2023 v MěÚ, salónek od 17:00 hod.

Zastupitelstvo města Potštát schvaluje

1/8Z/2023 program jednání ZMP:
1. Zahájení, schválení programu, zapisovatelky, ověřovatelů zápisu.
2. Kontrola usnesení z minulého jednání ZMP.
3. Rozpočtová opatření.
4. Účetní závěrka - město Potštát.
5. Návrh závěrečného účtu města Potštát za rok 2022.
6. Účetní závěrka příspěvkové organizace - Základní a mateřská škola Potštát, okres Přerov,
příspěvková organizace.
7. Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění stavby
č. IV-12-8025673/SOBSVB/01 - POTŠTÁT, k. ú. Padesát Lánů, p. č. 147/1 - ČEZ Distribuce
a.s.
8. Smlouva o vytvoření a veřejném nedivadelním provozování uměleckého výkonu formou
koncertu - Michal Hrůza.
9. Smlouva č. 22000977 o poskytnutí podpory ze Státního fondu životního prostředí ČR.
10. Smlouva o spolupráci při zajištění zpětného odběru a zařazení místa zpětného odběru
do obecního systému odpadového hospodářství - Eko-Kom a.s.
11. Vydání změny č. 1 - ÚP města Potštát.
12. Ostatní.
13. Diskuze.
14. Závěr

- zapisovatelkou jednání:  Bc. Lucii Malinovou.
- ověřovatelé zápisu: Lukáš Wagner, Lukáš Kovár 

2/8Z/2023 Účetní závěrku Města Potštát, sestavenou k 31.12.2022. Přílohou tohoto usnesení je protokol
o schválení účetní závěrky Města Potštát za rok 2022.

3/8Z/2023  závěrečný účet města Potštát za rok 2022 bez výhrad.

4a/8Z/2023  účetní závěrku příspěvkové organizace Základní školy a Mateřské školy Potštát, okres
Přerov sestavenou k 31.12.2022. Přílohou tohoto usnesení je protokol o schválení účetní
závěrky ZŠ a MŠ Potštát, okres Přerov za rok 2022.

4b/8Z/2023 zlepšený hospodářský výsledek ZŠ a MŠ Potštát, okres Přerov za rok 2022 ve výši
31 325,61 Kč.

4c/8Z/2023 Převod zlepšeného výsledku hospodaření ZŠ a MŠ Potštát, okres Přerov ve výši 31 325,61 Kč
do rezervního fondu příspěvkové organizace. 

5/8Z/2023 Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění stavby
č. IV-12-8025673/SOBSVB/01, pro stavbu Potštát, Padesát Lánů, č.p. 147/38,
NNK; mezi městem Potštát, IČ: 003 01 795 a firmou ČEZ Distribuce, a.s., IČ: 247 29 035,
zastoupena firmou Elpremont elektromontáže s.r.o., IČ: 268 71 891, dotčené pozemky města
Potštát - parc. č. 110/3, 147/1, 147/37, 147/40, vše k. ú. Padesát Lánů, obec Potštát, LV 292,
a to za jednorázovou náhradu ve výši 2.000,- Kč bez DPH.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 3

Pověřuje starostu podpisem smlouvy.

6a/8Z/2023 Smlouvu o vytvoření a veřejném nedivadelním provozování uměleckého výkonu formou
koncertu: Michal Hrůza a kapela Hrůzy, č. smlouvy: 01/23, mezi městem Potštát, IČ:
003 01 795 a agenturou SMART4ART, s.r.o.; IČ: 144 06 164, a to na akci Slavnosti města
Potštát dne 17.06.2023, za částku 170.000,- Kč bez DPH.
Pověřuje starostu podpisem smlouvy.

6b/8Z/2023 Smlouvu o vytvoření a veřejném nedivadelním provozování uměleckého výkonu formou
koncertu: Albert Kronek a Alband, č. smlouvy: 02/23, mezi městem Potštát, IČ: 003 01 795 a
agenturou SMART4ART, s.r.o.; IČ: 144 06 164, a to na akci Slavnosti města Potštát dne
17.06.2023, za částku 40.000,- Kč bez DPH.
Pověřuje starostu podpisem smlouvy.

7/8Z/2023 Smlouva č. 22000977 o poskytnutí podpory ze Státního fondu životního prostředí České
republiky, mezi SFŽP ČR, IČ: 000 20 729, zastoupený Ing. Petrem Valdmanem, ředitelem
SFŽP ČR a městem Potštát, IČ: 003 01 795, zastoupené René Passingerem, starostou města
Potštát, o poskytnutí podpory úročenou půjčku ve výši 40.000.000,00 Kč, úročenou roční
úrokovou sazbou 1% p.a.
Pověřuje starostu podpisem smlouvy.

8/8Z/2023 Smlouvu o spolupráci při zajištění zpětného odběru a zařazení místa zpětného odběru
do obecního systému odpadového hospodářství č. OS202320000339, ev. č. 30/0266 mezi
firmou Eko-Kom, a.s., IČ: 251 34 701 a městem Potštát, IČ: 003 01 795.
Pověřuje starostu podpisem smlouvy.

10a/8Z/2023 Obecně závaznou vyhlášku, kterou se zrušují některé obecně závazné vyhlášky.
- OZV č. 06/1995, ochrana zeleně v obci Potštát, ze dne 04.12.1995
- OZV č. 09/1995, symboly obce Potštát a jejich používání, ze dne 04.12.1995
- OZV č. 06/1998, o odstraňování vraků vozidel v obci Potštát, ze dne 29.04.1998
- OZV č. 04/1999, o zimní údržbě místních komunikací, ze dne 30.11.1999
- OZV č. 1/2002, kterou se stanoví podmínky zabezpečení požární ochrany při akcích, kterých
se zúčastňuje větší počet osob, ze dne 30.05.2022
- OZV č. 5/2019, o místním poplatku ze vstupného, ze dne 10.12.2019

10b/8Z/2023 Dodatek č. 3 ke smlouvě o výhradním realitním zprostředkování mezi městem Potštát, IČ:
003 01 795 a Petrem Stojkou, IČ: 881 98 839, a to o snížení prodejní ceny nemovitosti
na částku 1.880.000,- Kč.
Pověřuje starostu podpisem dodatku.

10c/8Z/2023 Dodatek č. 2 k Nájemní smlouvě - pronájem nebytových prostor, ze dne 19.04.2021 - Kiosek
na hřišti, mezi městem Potštát, IČ: 003 01 795 a Gabrielou Zlámalovou, IČ: 093 02 387, a to
k platbě energií - el. energie a vody, zálohově s ročním vyúčtováním.
Pověřuje starostu podpisem dodatku.

Zastupitelstvo města Potštát bere na vědomí

9/8Z/2023 dokumentaci změny č. 1 územního plánu Potštát dle přílohy tohoto materiálu;
Zastupitelstvo města Potštát konstatuje, že změna č. 1 územního plánu Potštát není
v rozporu s aktualizovanými Zásadami územního rozvoje Olomouckého kraje,
s aktualizovanou Politikou územního rozvoje České republiky, se stanovisky dotčených
orgánů nebo s výsledkem řešení rozporů a se stanoviskem krajského úřadu, jak je prokázáno
v odůvodnění změny;
Zastupitelstvo města Potštát konstatuje, že během veřejného projednání návrhu změny
nebyly uplatněny žádné námitky ani připomínky;
Zastupitelstvo města Potštát vydává změnu č. 1 územního plánu Potštát;
Zastupitelstvo města Potštát ukládá starostovi obce, prostřednictvím pořizovatele, zajistit
zpracování úplného znění územního plánu Potštát po vydání změny č. 1, zveřejnění vydaného
opatření obecné povahy a úplného znění na úřední desce dle ustanovení § 173 správního
řádu a splnění činností konaných po vydání územního plánu (zejména požadavků § 162, § 165



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 3

a § 168 stavebního zákona).

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo či nebyla přijata

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo

Zastupitelstvo města Potštát bere na vědomí kontrolu usnesení z minulého jednání ZMP.

Zastupitelstvo města Potštát bere na vědomí rozpočtové opatření č. 7/2023 ve výši 53.550,00 Kč na straně
příjmů a výdajů dle předloženého návrhu.

Zastupitelstvo města Potštát bere na vědomí rozpočtové opatření č. 8/2023 ve výši 219.817,00 Kč na straně
příjmů a výdajů dle předloženého návrhu.

Zastupitelstvo města Potštát bere na vědomí rozpočtové opatření č. 9/2023 ve výši 3.000,00 Kč na straně
příjmů a výdajů dle předloženého návrhu.

René Passinger
starosta  města

Datum vyhotovení:


